Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XC. perueniens vsque ad DCC.XIV. nempe à
Gregorio Magno Romano Pontifice, vsque ad Gregorium secundum

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annvs 705. Ioannis Pap. VII. Annus 1. Ivst. Rhin. Iter. Imp.
Annus 2.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15007

V.
ECCLESIA
SPICI-
S FOR-
TEN-
AM.

704. IVST. RHIN. ITER. IMP.

704. IVST.RHIN.ITER.IMP.1.

V.
CATOR
SPECI-
ALIS
TIC-
TH-
AM.

Fix extem, inquit, quidam tempore Cenovi, qui post Edictum regnum, ut in loco habuit, atque officio militare posset, sed quantum pro industria exteriori Regi placet, tantum pro interiora sumer negligenter displicet. Admonet ergo illum sedulo, ut confiteatur et emendaret ac reliquem potest etiam yriusque fabico mortis suiperiorum tempore passuendi et emendandi percedat. Verum illi, licet frequentius admittantur, permanebit verba salutis, si sequentem sequuntur penitentiam, et non esse promulgata. Inter haec ratus informare desiderat in testam, atque atri capta dolore torquere. Ad quem ingredit Regis (dilectus est ab eo) milium horribilium, ut vel tunc, antequam moreretur, penitentiam agere commisserit. At illi respondebat nos se tunc unde conspicere peccata sunt, ut non ad amorem reparationis, ne forte exprimitur pro fidate, quoniam timor mortis fatigat ea, quia festos facere noluerat: fortiter quidem (ut fidei violator) locutus, sed infernali dulcedo, ut postea patens, demonizata fraude seductus est.

794

ti vita innocens ac mortibus finetur extinti: prosequenda et in gloriosum delictorum suorum plenum redigentia, exempli pionum Regum, Roman (ut idem Beda in epitome tradidit) anno sui regni abdicatis le, petegutatus est ad sancta limita Apolloniam.

Sed ubi auditam est sanctorum vino idem Beda amicit visionem, aliam, quam ipsi se nauplii refusa, subiicit ictis verbis: Nisi autem in se ferimus, communem non agemus, cum etiam roman, si hoc aliquis proficit, dicitur, sem, postquam in monasterio mortis, sed ipsius regnum visum. Corripitur quidam fratres a fratris et matre, hinc ad applicandum vitam ceteris administrat. Et quatenus mandatibus, ut sit, tulerat, etiam cum ab eo longissimam et multos operari usus exterritorum: et etiam enim farrica ante annos imbuta, autem multe maturitate, et cetera vita confortata, brevis, et magis, in qua se discipulis suis, et aliis, etiam

**Cumque morbo ingravidente, deno ad eum visitandum ac
Accidens Restitutus, clamans statim misit ab aliis voce : Quid
vix modo ? Quid huc nesciit ; non enim nobis abscondi vilitatia
aut salutis pars ultra confite. Ita illi : Noli impetrare ita loquere
vide, ut favum fastas. Non impetrat, infante, sed pergitum mibi
convenit, quod etiam tu, quoniam te amas, et te amare potes.**

*Percussus enim languore, atque ad extrema perditam, non
poterit resuscitari, sed deponatur.*

Prout ante, impetravit amicorum dominum dicentes quod patriversum invenerunt, & regrediantur in eis me, et quod ad caput, & eis ad postes: protulit, tunc libellum perspiculum, sed videremus modicum, ac multi ad legendum dicit, in quo nomine, qui vespucius bona fide, tam inscripsa reperit, & hec erant nomen ipsi pater & modicum. Recuperato calix, neque diuersum modo dicebant. Tunc se uero sa- perante exercitus malogloriosus & horrendus rex vestrum, dominum, domini & exercitus eius, & una maxima pars parte resi- dentis in eis, Tunc illi, qui & obstante temere faciat, &

primaria falso maior offensio redditum corrum, preferens eoducem horrende injuriam & magnitudinem nostram, & pondere summa importunitatis, insuper etiam scurriliteris suis mictis ad legemque deferrit. Quem cum legib; suis, mutuam sententia, non solius quae opere, vel verbo, sed etiam quae tenetissima cogitatione peccata, manifestissimam in
salutem obigit, & corporis eius in vita est mensura his honestis, neque aliquis pro eo vel miseri facere, vel pietatis causa, remittentem praesumebat. Hoc etenac terti geste series, de qua subreditam Beda:

ea tenui & decepti lettere. Dicebat ad illos qui multo asperderant, variante & proclaro: Quod nunc soletis scientes certissime quia res ipsa est: Non confundam: Vnde dico accepte: & in omnibus in damnatione vestra dubitate. Quid dicto statim diffusarit. Beatus protomartyr Stephanus in pagina nostra primo dicitur, videlicet apertos, & vidui gloriam DEI. Et IESUS Christus dicitur, vobis est futurus in omnibus, & in calos mentis ante mortem, quo latior osculum, nisi in os.

VII.
URAN
I T E R
T V M
D I N
T U L
racunt.
Surgentes pre duo nequissimi spiriti, habentes in manibus furas,
per se gerant me, unum me capere, aliis impediens, qui videlicet mo-
do cum magno tormento irrepunt una viscera in interiora corporis
mei, & non ad amorem pertinentes, mortis, & paratus ad
rapicendum me deambulans in inferni classi separari, sed loque-
batur miser desiderans, & non multo post defunctus, presentem, &
quam ad hunc tempus cum fructu venti facere superfluit, in at-
rumentum fine pectus subdolus fecit, hac de horribili vita Be-
da, singula interpretatione declarans, & in testimonium
S. Gregorii Papae concorditer adducit, atque si finem
huc habet: Hanc historiam fecit auctoritate Antiphi Pechad-
rum induci, simpliciter ad salutem legionum, sive audientium, nar-
randam esse putans, hinc ipse, tamani tem rati vi plane
facilius, de quo superius diximus, testimonio firma-
tum relinquens.

Sed quid haberet, quod fidem excedat, vel sit incon-
gruum vestri? Nonne haec omnia sunt in diuinis liter-
aturis tuis, et nempe a: Opera illorum sequuntur illos,
vel b: Quae facit homo, haec respicit. Nonne et predixit Do-
minus Iesu Christus, ut dicitur in libro deuteronomio
capitulo 32, versu 17: Quia tu es misericordia mea,
et tu habuisti misericordiam meam. Et in libro
prophetarum capitulo 10, versu 12: Propterea
dixi: Tu es misericordia mea, et tu habuisti
misericordiam meam. Et in libro prophetarum
capitulo 10, versu 12: Propterea dixi: Tu es
misericordia mea, et tu habuisti misericordiam
meam. Et in libro prophetarum capitulo 10,
versu 12: Propterea dixi: Tu es misericordia
mea, et tu habuisti misericordiam meam.

anno 1. Annus 2.
Septingentesimus quintus Indictione recta
Sicut annus, quo Joannes Sextus Romanus Pontificis
fidi fideliter ansantes, rupes dico, aquae deundem
cum moritur die decima Ianuarii. Dequo, postea a
tunc certis imponitibus cognoscatur, hic Amulius habet
Illi fecit in basilica Beati Amulii apollinis, qui ponebat ad
elephantem Beati Petri Principis Appollinarium, subuenientem. Ille
super altare Ecclesie Sancti Marii cooperaverat fecit, et ad
alio B. Pauli Apollinis in eis columnam altari deinceps consignata
alba.

trum, id est, Prodigiorum nomen, Diabolus dicitur: fecit autem per
dilectos in Epiplatis quendam. Quis etiam squalitus est ad E.
Petrum Apollinarem, Et ceterum Epipletas memorem tuum, dico
etiam & huncque Anastasium. Ex cuius sententia pat-
rem inquit, etiam fratre scilicet creatura esse hoc eodem
anno primo Martij. Fuit ite Iohannes, etiam non minus
legitimus numeratus, natione Graicus, ex parte Platone
naturae.

Incredibilis perspicacia fuisse Graecorum artes, qui
bar non sunt fisi libi obiecte (si licet), Romanam Eccle-
siam. Quod enim confirmationi Romani Pontificis
sua tyrannica usurpatam tandem renunciarent Impera-
tores, luculent alia via eidem Romanę Ecclesię do-
cumentum, agentes nimirum, ut in collegio S. Rom. Eccl.
Cardinalium allegentem Orientales, qui etiam opera
Ezechiam adiutante, crearentur Romani Pontifices.
Hinc video, post Benedictum Pontificem, Iohannem
Quintum Syrum natione creatum succesorem, deinde
Ieronimum Thracum, postea Sergium Syrum, Iohannem
deinde Grebam patre ordine Sextum duxit, inde hunc,
de quo agimus, Iohannem Septimum indec Graecum,
postea Syrum Syrum, & postea Conflantinum pa-
ter Syrum, atque deinde Gregorium Tertium Syrum et
deinde neponum post eum Zachariatum Graecum ut apparet
acri his vatis viae Gregorius Secundam inter-
calat Romanum natione Pontificem.

Sed quod accedit; utique tamquam maculum a Deo,
viro collegum p̄dum constituit S. Rom. Eusebix Cardi-
nalis, et crevit i. omnes. Apostolus fons, spiritum
panis hunc continent apothecariis, fletur inquit adver-
sus omnes omnes. Imperatores autem Orientalem Epis-
copos omnes, restituimus que a nomine minime quidem esse-
unt. Videas panier haec de causa, sed elucidandam cundem
autem Imperatorum omnis, huius ordinatiois Cardinalium
Romae. Ecclesia in festivitatem, quo necessitatibus virarent
quem Romani Pontifices Imperatorum obsequiū vol-
lant. Sic ergo tempore ipsi clusi remanentes Imperatores
cum suis Graecos, fine alios Orienteis creatos Ro-
manos Pontifices, suis iploratum petitorib, acerrimos ad-
uentum repertent, quos putabant in omnibus gentib, ul-
tore concordes, et de ipso (de quo eis sermo) Ioan-

Vt enim Iulianus Imperator accepit Iohannem Gecum natione creaturem esse Romanum Episcopum, non omnibus tamquam ad eum oī dicunt legatione, mitem, nimirum ad ipsam duos Metropolitanos Episcopos, ad compendiam dico agnatum de nonis canonibus editis nomine Sacre Synodi constituerat. Cuius et causa idem Pontifices hoc anno collegi Episcoporum Roma Concilium, ex quo eisdem autoribus legatos se infecta dicitur. Sed quid de his primum Anagni habet, videamus ait enim Idem Iulianus Imperator pro Tomis, quas annis duabus Scire Apollinis memorie Pontificis Romani directrix, in qua duxerat capitula Rom. Ecclesie contra sarcophagum, donec Metropolitanus Episcopus descendens duxerit, duxerit per eos & Lazarum, per quam denominatum Pontificis ambo utrū & adhuc ei apud Apollinis Ecclesia Concilium congregetur, & quecumque auctoritate, probatur, & quia adulteria, remunda excluderet, hanc Auct. fin.

Videntur namque eius argumenti literæ & legatio fuisse Imperioris, ve sanctos Constantiopolis in Synodo canentes Iohannes Papa, cōgregato Concilio examinates, & quod cōcēderet, reflexi Catholica discipline probarūt, confirmaretq; easter vero pro arbitrio refutaretur. Venit ei insulae et se pote videatur: tamen quod non diceret manifeste Apolitico fedit, vel quid minimum cōprobare, quod non in legiū Synodo fane-
tum, ex iohannes nec ex parte solitus cōprobabile:
ceum (quod ab eo fieri expectabatur) nec volunt cō-
desse, ne cōmōderetur animus Imperatoris. H. Nec
quidem quidam Anatolius subdit: Sed Iustus humana fra-
tem ministrat; sed neque quam amendans, per sapientiam Merita
dilectus ad Principem, hac ipse. Venum eos non re-
cipere, videri posse condonari.

Non finile illos quidem receptos, sed vii (scj) erant
(vt Anatolius sit) remissos ad Imperatorem, alia finit,
quae demonstrant: etenim si feci suilient, hanc opus
finis Iustiniano Imperatori vocare ob eam caulam
Constantinopolim (ve dicimus) Constantinum Pon-
tinicem.

Quod intulit ad hanc Synodus spectat, interfuit ipsi missis ille S. Wilfridus Archiepiscopus Eboracen-
sis, de quo sepe superius sinterfuit, inquam, sed reus iste-
rum namque scutatus, iterum Romanum Pontificem
appellans, Roman. se contulit ad suam prosequendam
causam. Quem enim ante tub Agathone Papa eadem
ex causa Romani oportuerat se conferre, cum absolutes
et innocens declaratus: iterum pauci columnas, iter-
um idem iterum scutepre coactus est. At quod Beda non
dicit, quantum eidem nominis Pontificis Ioan-
nes fuerit, qui in Synodo S. Wilfridi causam cognovit:
etenim ab eo tempore agathonius, et res eisdem nominis
intercesserunt Pontifices Joannes dicti, Quintus, Sextus &
Septimus, ut nominis tub hoc Septimus id contingere dicatur.

ius, certum in deducimus a gemitum, quod cum
Beda cedula fundum potius h[ab]it Synodus qua-
drinno dum taxat vixisse, conteret eodem anno
ipsum obiit anno Redemptor[is] septingentisimo
nono, nihil est quod de his dubitari possit. Cum insuper
in eius Epitaphio idem Beda restatur, vixisse Episcopum
anno quadragintaquarto, idemque affirmit & bede
episcopum Domini hexagesimo et angelo quarto,
plane ad dictum tempus ipsam oportuit perenisse. Sed
& inde extrahim eis obitus tempis collige: cum
enim eundem mortuum esse dicit Beda, anno quanto ex-
acto scilicet, Oredi, quem anno superiori episcopi re-
gnare tradidimus; plane ad dictum nonum annum potius
septingentisimo repertus penitus nullus. Cum igitur (vt
dictum est) annis quatuor ante obitum ipsum Rome in
Conclio b[ea]t Ioanne Pontifice abolutum iterum suffi-
cietur Beda; iam plane confit, non ad Quintum vel
Sextum Ioannem, sed ad Septimum referri debere. Sed
de ipso in Synodo reo constituto & ab solito audiamus
Beda c:

Post quinque annos, inquit, deno accusatus ab eodem ipso Regi, Alitio Iulicet, & plausum episcopi. Presulatu paf-
fusil: remens, Roman, cum presentem accusatoribus
recte locum se defendens, confidensque Episcopi plurimis cum Ap-
ostolico Papa Ioanne, omnino iustifico pro anno et, accusatus cia
nonnulla parte falsas contra eum ex machinate Calumniis,
Sermonis propter eum Baronius, Antwerpensis Edicione, sive ad

Sermonem, et a papae Papa Regionis Angelorum Edidit & Ad-
fido, ut eam in Episcopatuum suum (to quod tempore fuerit condonatus) facient recipi. Tunc autem canamus absolutionis eius le-
tio. Deo S. B. memorie Papa Agathonus, qui quandoam ipso praesente
in Vaticano, in ordine Cancillarii inter Episcopos residentes (et praedictum)
ad eam. Cum ergo causa exigitur, Synodus eadem coram
notabilibus & frequenter papul, nescire apostolicos Papas, sicut
quoniam legentes, ventum est ad locum, ubi ipsa synodus erat: Wiffridus
Deo amabilis Episcopus Eboracen citatur, Apostolicam sedem de
sua causa appellans, & ad hanc postulatam de certo incertus, rebus
absolutis, &c. quae supra posuitur. Quid vel lectum est, si super
appenditit audientes & silentio lectore, caperent alterutrum
requiri, quia eis illi Wiffridus Episcopus. Tum Bonifacius
confutatius apostolus Paulus & alii perpulit, qui cum tempore
Agathoni Papa eis videbant, aciebant ipsius esse Episcopum, qui non
per Romanum accusatus a fuit, atque ab apostolica sente iniurante,
aduertitur.

*Qui tamquam, impunis, eum accusatus hoc adueniente,
mixtus audita ex diuidata causa & controversia virtutis propria,
beatam memoriam Regis Agathobore probatu*et*, contra f*as & levi-*
scandalum repulsa*et*: & tanto apud eum habuit*et* honor*et* respectu*et* ipsius
in Concilio, quod congregat*et* Episcoporum*quasi* virum interca-
p*tu*s** & i*usti*p** i*uris*p** reguler*et* praesuper*et*. Quibus iudicis,
celant emmersione cum ipso Pontifice*et* virtut*et* tanta autoritat*et*,
qui per quadraginta annos Episcopatu*m* fungitur*et*, negoti-
a*rum* quae dannatur*et* debet*et*, sed ad integrum*et* i*usti*p** accusacion*um* ab-
solutor*et* patr*um* cum bonis*et* rebus*et* bre*vi* Synodo*et*: vi*b*i
cum integrum Romanum*et* sub Agathobore Synodum*et**

VI.

TEMPORIS
RATIO
ADVERBVS
S. WIL-
FRIDI.

a Bedal. f.
c. 24.
b Beda L. j.
c. 26.

c Beda I. f.
c. 10.
VII.
CA DA
WILFRIDE
EPISC EHO-
RACENSIS
TRACTAT
T. R. IN

VIII.

citararo quicce auditi plane coniij poteat quod eiusdem esse tam agumentum? causam ibi canonum ad Sextam Synodum additorum esse tractamus & procul dubio esse recte omnia, que in Sexta Synodi Actis minime repertu fuissent, sed à Grecis addita: erat enim internum sub Actis Sexta Synodi dictum sub Agathone Romanum Concilium.

Venit remeantem absolutum Sancti Wilfrithum ad propria profecundum: ab ipso enim hoc ibidem Beda: *Cantus Britanniam regem, in Galliarum partis denuntiavit, tandem informatus regentem, & ex crescente adeo pressu, ut neque quo vel poterit, sed mandibulam ministrorum portaret in gravata. Sed deinceps in cunctis Melibus Gallicis, quatuor doebu ac nactibus quatuor noctibus ritebat, huius tamen pertinet, qui ruit, demoultus. Cumque ita sine cibo & potu, sive vovo, & aquila quadrupedem perfereret, quatuor denum illucscendit, quia se granum exspectat fore, ex ergo resedit, aperitque oculis, rata circa noctem placentum fumul & flentum frumentum, ac modicum suspirans, intercugavit, ubi ejus uita presbyter: qui statim vocatis intravit, & rendit eum melius habentem ac loquuntur valenter, flexi genua gratias egit D. O. can omnia, qui aderant, fratres. Et cum parvus confidiret, ut de superiori uoluntate regnandi aliquantum fabulari ceperit, subi Pontificis catena ad bosram egredi, & ad Accanum praeterierat ita lagascurus est: Vix multi modo trecenti apparet, quoniam re uitare, ac silencio regere vole, donec etiam, quod de me fieri vult DEVS. Astitit igitur quedam candida prelatura habitu, dicens: Michaelum ex Archangelo: *Eto hoc, inquit, misericordia tua, ut te a morte redueam. Denunt enim tibi Dominus vitam per orationem, & lacrymas discipolorum & fratrum tuorum, & per intercessionem sue beatae genitricis semper, ut quia Maria. Quapropter dico tibi, quia modo quidem ut uferimur haec seruari: sed para nos est, quia post quadragesimum recrevit risus tuus, ut praeparatio vera permaneat, maximum postiquum tutarum, quae bisbiat sunt, postponam recipere, atq; in pacem tranquillam vitam terminabam.**

X. *Conculauit igitur Episcopos, concilio gaudentibus, & DEO gratia agentibus: capitulo itimo in Britanniam venti. Leibus autem pro foliis, quas ab A. apostolo Papa aduenerat, Bermidius archiepiscopus & Edredus quondam Rex, non autem Abbas, libenter sume laetaverunt: Qui videlicet Edredus actum est e Corrobo, quoniam pro se Regem fuerat, ant. non Episcopo fieri posse, & impetravit: sed Aldfridus Norwicensemiorum Rex cum solisprece tempore, ne longo tempore forent, hoc namque anno eum idem Beda detinunt, cum ellere latet: Vnde, inquit, b. sanctum eum, regente Osvaldo filio eius, maxima Synodo facta uox illudum Nidli, post alienigenam virtutem, partis confitimus, tandem cum tunc facientibus, in presulatum sit sua receptus Ecclesia. Si ergo quatuor annos, id est, usque ad diem obitum suum vivit duxit in pace, hancenus beda.*

Sed ne recedamus a fertili lanchorum agro Britannia Angliorum laboris, bene culta: hoc eodem anno, ipso exordio regni Osredi, vita carissimum Hedio Episcopum Occidentalium Saxonum monitum, de quo ista habet secundum auctorem Beda: *Huius Osrediregno principis Antipates Occidentalem Saxonum Heilis castellum migravit ad vitam. Boni quisque erat vir ac influs, & Episcopalem ritum sive doctrinam magis infuso sibi virtutum amore, quam letitiam institutio exercitabat. Denique reuerendissimum Antipates Peccatum, (de quo in sequentium suo loco dicendum est), qui cum facta fore censu Aldeberno multo tempore aliis Diaconi sive monachis suis refere est solitus, quod in loco, in quo defunctorum est, ob mortuum sanctitatem eius, multa sanitatis sunt patrata miracula. hominesque prouincie illius solitus oblatione inde pulchrem propter languentes in aquam matutinam, atque hanc aquam sive episcopalem multo sanctem agroti & benimodo & peccato confixa: propter quod frequenti ablutione pulchri facit, sicut si videntur fida non minima, huc de sanctitate Episcopi Beda. Vnde merito inter sanctos in Martyrologium relatum ipsum famam Ecclesia, atque colit, annuq; die, nempe Nonis Iulii, eius uita cut alii ciuidem diei lanchis commorationem ple agere conlectur.*

XII. *Ex Anglia vero in Germaniam migrantes, manipulos ex Apostolatu facti, sicut vires Suuuestri Episcopi collig-*

gemus, qui post prædicationem Britoniam conseruando finitimus populus ministrat, quos Evangelio in buens & virtute miraculorum confirmare reddidit Christianos, ad Bornictuariorum iterum se colligunt conuicti de quibus Marcellinus hic habet: *Canis ad sepulcrum regum suorum, statim felicitate vel rebus propriae vel in seipsum cordis amplexu traxit; frater tenuerit, tercius ignorante caliginem celata, Evangelia redactum lumine perlustrat, gloriosus apparuit in roto, & in operibus Christi multo proueroende, perinde auctoritatem prodigiis solitudo confirmatur. Sed tanquam predictum sanctissimi Sunberti molli conseruatio, ut Christo servaret, & querendis placeat ad Orthodoxam fidem venire, suscitandis uirtutis horrorum scelerum, amans prius prius in penitentiis congegatus humorum, & sic post eis alii, atque per sue malignitatibus fanteria uirum necromor, ac expellere.*

*Cum ergo quadam die predicare turam multa Cantabria, ecclésia Sacerdotes Pagani erant, calix Bathyliu mitem infererent aderant, fratres. Ecce parvus confidiret, ut de superiori uoluntate regnandi aliquantum fabulari ceperit, subi Pontificis catena ad bosram egredi, & ad Accanum praeterierat ita lagascurus est: Vix multi modo trecenti apparet, quoniam re uitare, ac silencio regere vole, donec etiam, quod de me fieri vult DEVS. Astitit igitur quedam candida prelatura habitu, dicens: Michaelum ex Archangelo: *Eto hoc, inquit, misericordia tua, ut te a morte redueam. Denunt enim tibi Dominus vitam per orationem, & lacrymas discipolorum & fratrum tuorum, & per intercessionem sue beatae genitricis semper, ut quia Maria. Quapropter dico tibi, quia modo quidem ut uferimur haec seruari: sed para nos est, quia post quadragesimum recrevit risus tuus, ut praeparatio vera permaneat, maximum postiquum tutarum, quae bisbiat sunt, postponam recipere, atq; in pacem tranquillam vitam terminabam.**

X. *Erat, inquit, eadem tempore in quaenam Beritum invaserunt. Fellenberch nomine, vir quidam dux & poterit, Eddius id est obijus a domino, ferre & catena affluisse, ut quod conseruaret, & resto proprius lavaret. Ead amorem habere incitaverit aliorum, & primus qui conseruavit sacerdotem impetrare non formidabat. Qui cum quando invaserint & amatus uiraret, tandem quidam die praefectus uostuum sacerdotium & alio Pagani pectoralibus donare uoluit. Nisi huius ueritatis seruari Dei pars Sunbertus Cenobiorum Episcopus, huius non credidit. Cumq; nra in tempore clamaret, dubius uociferaretur, amans & amicatio, perplexi & dubi quidam facterent. Denunt amissum, deliberatione a ipsa Sunberti sparsus, & manu obuice rogatus & inuictus ad resistitam denuntiam praetulit. Tunc obijus est.*

Igitur Sunbertus, fratres talium dolor, denuntiatis, & cum irt uox sui presbyteri & clericorum, amicatio suam cum mox copia demoniata fuisse, ducas in deducere, & horribiliter uociferando clamare ab fabre, ut resistentes uide genitos intraverant. Sed Sunbertus aggrati te domini, creuerat dannosus uacuum uoluntate, & suuera loco pessus esset.

*Quoniam sanctus cerneat & protegat suos, ut nunc metuendo vacarent: & ipsa orationi mandubus, DEFU latrone praecabatur, ut ad latronem & gloria sanctificationem perire, & ad genitorem incederent, denuntiam cepit amicatio liberatus. Sorgens cuius casu ob erat, prout laminae signo salutis in Crucis, dicens: *In nomine domini Iesu Christi, in principio regni nostrorum patrem, & coetus ab his deus creator, et agnoscit sicut uox Christi & Salvatoris. Statim cum patre peruersus malum ducatur caput. Non dicit in ista permanendo pronuntia, ut res uite Dei: non sicut me hec uera debilitas expulit, ut colligat etiam ex ista terra & prouincia. Exulans tunc a latrone, surgens palam, iubens pedibus Sancti Sunberti, manu petens de communione in eum, baptizans in aqua 12.11. CHRISTI in baptismo posuit, in cuius uite ueritas facta. Similiter multis Regam eum docebat ueritas seu honestas, prelatos fuerunt, pedibus Sancti Episcopi praesul, ueritatem obijus Christiano dicere & scribere experientur. Qui sancti dominus, docebat dimicuimus defendere uero al uerum, ut dominum, qui mutuus fuerat peccata, sicut sequitur & uocula-**

*WENT IN AT A CRUCI VINCULACRUM. Itaque per tres contumias bebedo-
madas nos detinet & in fide confirmant, baptizant ex eis solum
modo quatuor agnos duas, exceptis parvulus virtutis sexus & malie-
tum.*

XV.
PLATO
AD AL-
FARABI
ET AL-
RAZI

Et hoc Rorariusq; ejus gen. *barbara*, *sana* & *inculta*, &
plato. Deo adorarent, *proprias* & *arclegis* *lascivis* *refugia* a
demons *exigentes*, *anguria* & *distractum* *fervore*: *ta-*
nus *sanctus* *Sebastus*, *condens* *in* *tormento* *miseria*, *sedula* *pra-*
leve, *crevis* *distractum*, & *mirabil* *oscilante*. *Deo adorant-*
ur *ad agnitionem* *veritatis* *luminis*; *ita ut relatio* *idolorum*
sedentium *in* *Christum* *eridentes*, *sana*, *in* *quibus* *debet* *ante* *adorare*
reverentur, *propris* *mundis* *deplorantes*: *Ecclesiastis* *confundunt*,
ut *quatuor* *Prestiores* & *Diacconi* *soli* *in* *adoratione* *per* *dieras*
Ecclesiasticarum *locorum* *ordinantur*. *Qui postquam* *posuit* *atum* *errorum* *in*
magna *parte*, *duam* *praeceperit* *sana*, *miraculæ* & *sermonibus*
extraordinariis, *frequenter* *atque* *apollis* *circumponit*, *postea*, *caterina-*
tionem *ad* *rum* *confessum*, *qui extima* *conversacionem* & *miracula* *pra-*
fani *excitat*, *videt* & *audire* *estimantur*. *Quomodo* *libera*
vix *documentum* *inveniunt* *Ecclesiastes*, *multos* *ex* *eo* *convertis*, *quos*
sciri *baptismatis* *fonte* *aluit* & *purgavit*: *sicut* *per* *biennium* *in-*
to *morata*, *vita* *reversa* & *virtutum* *clare* *example*, *omnib;*
anachoræ & *venturales* *facili* *est*. *Fratres* *deniq;* *amore* *plures*
canit *ad* *salutem* *prodigi* *satagab*. *Iste* *vero*, *re* *enim* *omnis*
spiritus *canit* *egos* *in* *receptaculo*, & *informatum* *in* *tormento* *risi-*
tant, *non* *scimus* *Christianos*, *qui* *in* *deo* *visitando* & *exhortan-*
do *confessum*, *sed* & *seruos* *Paganos* *erit* *idolatria* *irritat*,
et *in* *rum* *castra* *demons* *erupt*, *ali* *siden* *perducere* *Christi*.
huc *de* *is*, *qui* *præcēderūt* & *legēnti* *sana* *facta*—
adieci *ut* *deo* *alia* *miracula* *hoc* *codem* *tempore* *ab eo*
domini *Chresti* *Apolito* *diuinus* *edita*, *ex* *quibus* *maiori*
fida *fuit* *fidem* *acecessit*. *Sed* *quas* *ideam* *fancus* (*ve*
communius *fuerat* *demon*) *pallias* *fit* *postea* *infidias*,
quoniam *difficiles* *furvus*

De Orientalibus rebus illud hoc anno secundo Iustinianni Annales produnt, Saracenos Damacif abstulisse à Christians primariam Ecclesiam, exigitas simulationes & omninem pulchritudinem, templa, hæc ex Theophane. Purumus hanc ilam fuisse tancti Ioannis Baptis- ti Ecclesiam, enos meminit Bedaybi in epitome de lo- cis sanctis de Damasco agit.

I E S V C H R I S T I

ANNVS 706

IOANNIS PAP. VII. IVST. RHIN. ITER. IMP.
Annus 2. Annus 3.

SEQ^{NT} VIT^R Christi annus seprtingentimus sextus
Indictione quarta, quo nihil praeter Annales redi-
dat, nisi (quod ad res p[re]fectas Orientales) non sine ma-
gno ingratisitudo nisi Iustinianum Imperatorem, qui
annis Balgaricus fecerat in Imperium refutans, pacam
pacem cum Trebelio iporum Rege frangenter, ad-
tenuit cum duxile fuit, fed dignas tulisse ponas,
vix que pri posseueris in bello ferens, fuga clausus, vix
Confantinopolim cum paucis redire valuit. Habent
ita latus entrata Grecorum Annales. **A**

Hoc eodem anno septingentesimo sexto confignan-
tes res gentes sancte Guthlachis anachorite in Anglia ab his,
qui ex uitiam tempore sunt profecti. Vixit hic in horrida
insula solitarius, multaque virtutibus illustratus, Pro-
phetia dono imbutus, & miraculorum gratia insi-
gnis existet. Habentur ex parte res pre-
claras ab eo gentis b. quas tu
confulas.

I E S V C H R I S T I

IOANNES PAP. VIII. IUST. RHIN. ITER. IMP.
Anno 2 Anno 4

Annus 4.

SEP T I N G E N T E S I M V septimus Redemptorianus Indictione quinta inchoatur, quo decimoquinto Kalendas Novembris Iohannes Papa, vbi sediliter annos duos, menses septem, dies decem & septem, moritur, de quo ita Anastatius: *Hic frisi orationis sancta Da genitrix nostra Ecclae beati Petri Apolloti, cum paratus munere deposito: illuc atri & argenti quantitate in lumen expandit. & venerabilium Patrum dextra lenaq; vultus exercit.* Hic resparsa via beatificam S. Eugenia, *qua longo tempore dectis a teaque duris fructis. Laboravit autem & in carceribus beatorum martyrum Mercedarium & Matris, Damasig, S. Pontificis, fuit vera & imagina per dianas Ecclesias, quas quatinus nosse desideras, in cuius vultum ipsius deponitum reperit.*

Basilicam itaque sancta de Eius genitrici, que antiqua vocatur, pictura decoravit, illicque, ambovenus mox fecerit, & super eam Ecclasiem, quantum ad se, Episcopum constitutore maluit, illicque Pontificatus suum tempus expleverat. Puto basilicam hanc Dei genitricis, que vocabatur antiqua, sive Ecclesie sancte Marie trans Tiberim positam, a Calixto Papa erectam qua antiquior nulla, illicque fibi Ioannem habitationem delegisse. Sed pergit Anafitilius: His fecerit anno calidum praecepimus lenitatem libras viginti, quem & genitum pretiosi decoravit. Et in fine: His fecit Episcopus per diuersa loca & numero decem & octo. Qui etiam episcopum eius ad B. Petrum Apollonem ante altare oratory S. Dei I genitri, quod pessum contraxit, sub die decimoquinto Kalendas Novembri, iudicione sexta, Inflavimus Romanorum Rempublicam gubernante. Et cestissimi Episcopatus cum mensibus tribus. Sicque decimoquinto Kalendas Februario cœsus est Sisinnius, de quo mox dictum summo anno sonenter.